
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 11 

им. Героя Советского Союза Аипова Махмута Ильячевича 

городского округа Октябрьск Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

от «30» августа 2022 года                                                                                            № 427- о/д 

О создании школьной службы медиации (примирения)  

для профилактики и разрешения конфликтов  

в среде несовершеннолетних на 2022-2023 учебный год 

 

   На основании Международной конвенции «О правах человека и ребенка»,                         

с целью снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди 

несовершеннолетних, содействия профилактике правонарушений и социальной 

реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов 

восстановительного правосудия,  в соответствии с поручением заместителя председателя 

Правительства Российской Федерации   О.Ю. Голодец от 08.05.2015 № ОГ-П4-3106 «О 

реализации Конвенции развития сети служб медиации в целях реализации восстановления 

правосудия в отношении детей, в том числе совершивших общественно-опасные деяния, 

но не достигших возраста, с которого наступает уголовная ответственность в Российской 

Федерации», утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 

30.07.2017 № 1430-р 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск школьную службу медиации на 

2022-2023 учебный год. 

2. Куратором  Школьной службы медиации назначить учителя 

изобразительного искусства Сучилину Н.В. 

3.  Утвердить список членов Школьной службы медиации в следующем 

составе: 

Родители:  

Абросимова Э.А., родитель обучающегося 2 «Б» класса (по согласованию), 

Шашкова Ю.В., родитель обучающейся 6 «Б» класса (по согласованию) 

Педагоги:  

Медведева О.А.,  учитель начальных классов, 

Майорова О.С., учитель иностранного языка 

Обучающиеся:  

Муравьева В.С, обучающаяся 11 класса, 

Солдаткина Е.Д., обучающаяся 9 «Б» класса, 

Майорова Д.В., обучающаяся 7 «А» класса, 

Жесткова Д.С., обучающаяся 7 «А» класса, 

Зуйкова А. В., обучающаяся 7 «А» класса 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                   О.А. Дунова 

 


		2022-09-05T19:38:22+0400
	Дунова Ольга Анатольевна




